

Uroczystości w Kościele w Marayong, Sydney, z okazji Święta  
Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny,  
100 Rocznicy Zwycięstwa nad bolszewikami  
w Bitwie Warszawskiej (Cudu nad Wisłą ) oraz Dnia Wojska  
Polskiego, jak również  
76 rocznicy Powstania Warszawskiego  
i 81 rocznicy wybuchu Drugiej Wojny Światowej.

Uroczystości rozpoczęły się mszą św., w której uczestniczyli członkowie lokalnej Polonii, przedstawiciele duchowieństwa, organizacji polonijnych oraz Konsulatu RP w Sydney. Wydarzenie uświetniały poczty sztandarowe Kół Armii Krajowej i Stowarzyszenia Polskich Kombatantów, Stowarzyszenia Nasza Polonia, Hufca Polesie oraz „Solidarności”.

Po mszy św. koncelebrowanej przez Prowincjała Chrystusowców Ks. Tadeusza Przybyłaka i wzruszającym, patriotycznym kazaniu Ks. dr Antoniego Dudka, Apel Poległych poprowadził Prezes Stowarzyszenia Polskich Kombatantów w Sydney Stanisław Żak.

W sali Jana Pawła II miały miejsce okolicznościowe przemówienia oraz uroczysty koncert zatytułowany "OBYŚMY BYLI GODNI ICH RAN". Uroczystościom patronowała Federacja Polskich Organizacji w Nowej Południowej Walii pod przewodnictwem Prezesa Adama Gajkowskiego. Dzięki uprzejmości Konsulatu RP w Sydney uczestnicy uroczystości mieli okazję obejrzeć wystawę opisującą wydarzenia wojny z bolszewikami 1919 i 1920 roku.

Do zebranych z rocznicowymi mowami zwrócili się: Ksiądz Prowincjał Tadeusz Przybylak oraz Konsul Generalna w Sydney dr Monika Kończyk.

Wykład nt. Bitwy Warszawskiej wygłosił historyk Janusz Tydda zwracając uwagę na fakt blokowania przez kraje ościenne, Niemcy i Czechosłowację, a także Anglię transportów broni z Francji i Węgier dla Polski. Takim przykładem był transport broni węgierskiej, zmuszony jechać dłuższą drogą przez Rumunię. Historyk dodał, że odosobnionym przypadkiem była pomoc w rozładowaniu w Gdańsku statku z bronią przez brytyjskich żołnierzy i jej załadunek na pociągi jadące do Polski.

W koncercie patriotycznym, przygotowanym przez siostrę Agnieszkę Misiak i Bożenę Szymańską, wystąpiły dzieci z Polskiej Szkoły Sobotniej w Marayong oraz artyści: Bożena Szymańska, Małgorzata Żak i Wiesław Rogoliński.

Należy dodać, że w naszej uroczystości brali udział dwaj weterani, żołnierze Powstania Warszawskiego: Ryszard Czeczucha i Jerzy Żelazowski, obaj 93- latkowie.

CHWAŁA BOHATEROM!

Dr Ryszard Adams-Dzierżba

Zdjęcia: Krzysztof Mączyński